
UCHWAŁA NR 86/2025 
RADY GMINY I MIASTA WYSZOGRÓD 

z dnia 15 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Nr 72/X/2024 na rok 2025 z dnia 30 grudnia 2024r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 r. , poz. 1465 ze zm.) oraz art. 211, art. 212 i art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn.  Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm. ), Rada Gminy 
i Miasta Wyszogród uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy i Miasta Wyszogród na rok 2025 Nr 72/X/2024 z dnia 30 grudnia 
2024 roku Rada Gminy i Miasta wprowadza następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 238 940,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały.Plan dochodów budżetu Gminy i Miasta ogółem wynosi  43 171 712,57 zł. 

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 238 940,00 zł tj. do kwoty  35 060 687,40 zł 

2. Zwiększa się wydatki budżetu o łączną kwotę 238 940,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały.Plan wydatków budżetu Gminy i Miasta ogółem wynosi  42 477 822,03 zł. 

a) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 238 940,00 zł tj.  do kwoty 33 823 251,64 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
i Miasta Wyszogród 

 
 

Joanna 
Urszula Misiakowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18EC8152-9E9C-464E-A682-8D922FBA9572. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr 86/2025 Rady Gminy i Miasta Wyszogród z dnia 15 kwietnia  2025 r.   
 
DOCHODY 
 
Dział 758  Różne rozliczenia – zwiększono plan dochodów o kwotę 237 440,00 zł, w tym: 
- wpływy z pozostałych odsetek  (+ 140 000,00) – odsetki od środków zgromadzonych na r-kach 
bankowych; 
- środki na uzupełnienie dochodów gmin ( +97 440,00) – zwiększenia dokonano zgodnie z pismem 
MF ST3.4751.6.2025 z dnia 12 marca z przeznaczeniem na skutki wzrostu o 5% średnich 
wynagrodzeń nauczycieli. 
 
Dział 855 Rodzina  – zwiększono  plan dochodów o kwotę 1 500,00 zł, w tym: 
- wpływy z pozostałych odsetek ( + 500,00)  
- wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (+1 000,00) 
Zwiększenie dotyczy nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych.  

 

WYDATKI 
Dział 600 Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne – zwiększono plan wydatków o kwotę 
60 000,00 zł na zakupie usług pozostałych. 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80101 Szkoły podstawowe  – zwiększono  plan wydatków o kwotę 97 440,00 zł na 
wynagrodzeniach osobowych nauczycieli. 
Rozdział 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych - zwiększono  plan 
wydatków o kwotę 50 000,00 zł na zakupie materiałów i wyposażenia ( wydatki związane z 
przystosowaniem oddziałów przedszkolnych do zaleceń P. POŻ.) 
Rozdział 80104 Przedszkola - zwiększono plan wydatków o kwotę 30 000,00  zł -  zwiększenia 
dokonuje się w ramach  paragrafu zakup materiałów i wyposażenia. 
 
Dział 855 „Rodzina” 
Rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego – zwiększono 
plan wydatków  o kwotę  1 500,00 z tytułu: 
 - zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości wprowadza się wydatki w kwocie 1 000,00 zł; 
-  odsetki od dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub  w nadmiernej wysokości wprowadza się wydatki w kwocie 500,00 zł; 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18EC8152-9E9C-464E-A682-8D922FBA9572. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Zmniejszenie

1 2 3 6

758 0,00

0920 0,00

2750 0,00

855 0,00

0920 0,00

0940 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ogółem: 42 932 772,57 238 940,00 43 171 712,57

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

303 590,00 0,00 303 590,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

204 840,00 0,00 204 840,00

majątkowe

majątkowe razem: 8 111 025,17 0,00 8 111 025,17

bieżące razem: 34 821 747,40 238 940,00 35 060 687,40

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

98 750,00 0,00 98 750,00

Wpływy z pozostałych odsetek 1 500,00 500,00 2 000,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 7 000,00 1 000,00 8 000,00

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 97 440,00 97 440,00

Rodzina 2 471 974,00 1 500,00 2 473 474,00

Różne rozliczenia 9 708 056,13 237 440,00 9 945 496,13

Wpływy z pozostałych odsetek 140 000,00 140 000,00 280 000,00

4 5 7 8

bieżące

Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady  Gminy i Miasta Wyszogród Nr 86/2025  z 15.04.2025r.

Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18EC8152-9E9C-464E-A682-8D922FBA9572. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady  Gminy i Miasta Wyszogród Nr /2025 z 15.03.2025r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 1 385 932,82 1 085 932,82 1 085 932,82 0,00 1 085 932,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 445 932,82 1 145 932,82 1 145 932,82 0,00 1 145 932,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 755 000,00 455 000,00 455 000,00 0,00 455 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 815 000,00 515 000,00 515 000,00 0,00 515 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 21 056 074,63 17 074 345,00 16 407 321,00 14 327 458,00 2 079 863,00 11 924,00 655 100,00 0,00 0,00 0,00 3 981 729,63 3 981 729,63 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 177 440,00 177 440,00 177 440,00 97 440,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 21 233 514,63 17 251 785,00 16 584 761,00 14 424 898,00 2 159 863,00 11 924,00 655 100,00 0,00 0,00 0,00 3 981 729,63 3 981 729,63 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 15 683 290,28 11 701 560,65 11 252 560,65 10 119 486,00 1 133 074,65 0,00 449 000,00 0,00 0,00 0,00 3 981 729,63 3 981 729,63 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 97 440,00 97 440,00 97 440,00 97 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 780 730,28 11 799 000,65 11 350 000,65 10 216 926,00 1 133 074,65 0,00 449 000,00 0,00 0,00 0,00 3 981 729,63 3 981 729,63 0,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

przed zmianą 347 979,00 347 979,00 333 879,00 321 921,00 11 958,00 0,00 14 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 397 979,00 397 979,00 383 879,00 321 921,00 61 958,00 0,00 14 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 2 752 534,00 2 752 534,00 2 694 534,00 2 269 371,00 425 163,00 0,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 782 534,00 2 782 534,00 2 724 534,00 2 269 371,00 455 163,00 0,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 2 737 609,00 2 737 609,00 599 469,00 448 557,00 150 912,00 0,00 2 138 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 739 109,00 2 739 109,00 600 969,00 448 557,00 152 412,00 0,00 2 138 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 2 355 500,00 2 355 500,00 222 976,00 216 058,00 6 918,00 0,00 2 132 524,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 357 000,00 2 357 000,00 224 476,00 216 058,00 8 418,00 0,00 2 132 524,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 42 238 882,03 33 584 311,64 28 234 838,64 20 026 056,50 8 208 782,14 587 924,00 3 962 799,00 98 750,00 0,00 700 000,00 8 654 570,39 8 654 570,39 334 950,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 238 940,00 238 940,00 238 940,00 97 440,00 141 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 42 477 822,03 33 823 251,64 28 473 778,64 20 123 496,50 8 350 282,14 587 924,00 3 962 799,00 98 750,00 0,00 700 000,00 8 654 570,39 8 654 570,39 334 950,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Załącznik nr 2 do Uchwały Rady Gminy i Miasta Wyszogród nr 86/2025 z dnia 15.04.2025 r. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18EC8152-9E9C-464E-A682-8D922FBA9572. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 86/2025 RADY GMINY I MIASTA WYSZOGRÓD  z dnia 15 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


